filiumque appellans, perduxit in castra, ac pro con-
cione adoptavit; ne tunc quidem donativi ulla men-
tione iacta. Quo faciliorem occasionem M. Salvio
Othoni praebuit perficiendi conata, intra sextum ad-
optionis diem. [18] Magna et assidua monstra jam
inde a principio exitum ei, qualis evenit, portende-
rant. Quam per omne iter dextra sinistraque oppi-
datim victimae caederentur, taurus, securis ictu con-
sternatus, rupto vinculo essedum ejus invasit, elatis-
que pedibus totum cruento perfudit; ac descendantem
speculator impulsu turbae lancea prope vulneravit.
Urbem quoque, et deinde Palatum ingressum exce-
pit terrae tremor, et assimilis quidam mugitui sonus.
Secuta sunt aliquanto manifestiora et tristiora. Mo-
nile, margaritis gemmisque conseratum, ad ornandam

repente — adoptavit] Plut. l. c. ἀΦνω μηδέν προεπών μετε-
πέμφατο Πεισωνα — καὶ κατέβαινεν εἰς τὸ στρατόπεδον, ἐπεῖνον ἀπο-
δείξων Καίσαρα καὶ διάδοχον. cf. Tac. 14—18. ubi: „Apud fre-
quentem militum concionem, Imperatoria brevitate, adoptari a
se Pisonem, more L. Augusti et exemplo militari, quo vir vi-
rum legeret, pronunciat.“

ne tunc qu. — facta] Plut. c. c. ἦν δὲ καὶ τὰ τῶν στρατιωτῶν
ὑπουλα καὶ συνθρωπά, μηδὲ τότε δωρεᾶς αὐτοῖς δοθείσης.

intra sextum adopt. diem] Adoptatus est Piso IIII. Id. Jan.
(Tac. 1, 18.) s. die 10. Januar., Galba interfectus XVIII. Kal.
Febr. (Tac. c. 27.) s. die 15. Januar., ut adeo more Romano ad-
optionis et caedis dies annumerentur. Quod Casaubonus, Plu-
tarachum aliter numerare et quartum diem appellare, dicit, in eo
errat, festinantius lecto Plutarcho. Is enim, facilius milites a
conjuratis ad seditionem flecti potuisse, narrat, ἥδη σαφεῖς δύτας
καὶ δεομένους προφάσεως, additque: οὐ γὰρ ἦν ἡμερῶν τεσσάρων
ἔργον, ὑγιαίνοντος στρατόπεδου, μεταστῆσαι πᾶσιν (quod
vel referendum ad auctores seditionis, vel legendum πασῶν, ut
nos: ganzer vier Tage, vel πάντας), ὅσαι μεταξὺ τῆς εἰσα-
ποιήσεως ἐγένοντο καὶ τῆς σφαγῆς. ἔντη γὰρ ἀνη-
ρέθησαν, ἦν ἀγοστι Ρωμαῖοι πρὸ δεκαοιτῶν Καλανδῶν Φειροναρίων.
Diserte igitur sexto die interjectum, et quatuor dies inter adop-
tionem et caedem interjectos fuisse, accuratissime dicit. Ceterum
cf. Oth. 6. et ibi not.

manifestiora] Ita Memm. aliique. Vulg. *majora*. Alii in-
juria omiserunt verba: *et tristiora*.

Fortunam suam Tusculanam, ex omni gaza secreverat: id repente, quasi augustiore dignius loco, Capitolinae Veneri dedicavit: ac proxima nocte somnianvit speciem Fortunae querentis, fraudatam se dono destinato, minantisque, erupturam et ipsam, quae dedisset. Quumque exterritus, luce prima ad expiandum somnum, praemissis, qui rem divinam appararent, Tusculum excucurisset, nihil invenit praeter tepidam in ara favillam, atratuunque juxta senem in catino vitro thus tenentem, et in calice fictili merum. Observatum etiam est, Kalendis Januariis sacrificanti coronam de capite excidisse: ausplicanti pullos avolasse: adoptionis die, neque milites allocuturo castrensem sellam de more positam pro tribunali, oblitis ministris, et in Senatu curulem perverse collocatam. [19] Prius vero, quam occideretur, sacrificantem mane haruspex identidem monuit, caveret periculum: non longe percussores